2024 年 2 月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド

住 所 東京都中央区新富一丁目９番６号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 瀬 守 男

（コード番号：3196 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 武 藤  靖

 TEL. 03-3553-8885

特別損失の計上及び業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2023年12月期第４四半期において特別損失を計上いたしました。また、2023年９月 19日に公

表いたしました 2023年 12月期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）の通期連結業績予想値と本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

(1) 香港における固定資産の減損

香港において、不採算店舗等に関して、固定資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、特別

損失に減損損失 175百万円を計上いたしました。

(2) その他不採算店舗に関する固定資産の減損

上記(1)以外に閉店予定店舗及び不採算店舗等に関して、固定資産の帳簿価額を回収可能価額

まで減額し、特別損失に減損損失318百万円を計上いたしました。

２．2023年 12月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想値（Ａ） 40,250 2,350 2,850 1,450 66.96

実績値（Ｂ） 38,710 2,235 2,635 1,021 47.21

増減額（Ｂ-Ａ） △1,539 △114 △214 △428

増減率（％） △3.8 △4.9 △7.5 △29.6

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2022年 12月期）
32,163 1,744 2,608 1,358  62.94

1. 差異が生じた理由

当社グループの 2023年 12月期通期連結業績につきましては、売上高、営業利益ともに９月以降も

堅調に推移したものの８月までの前期比増加率には到達しなかったこと及び第４四半期連結会計期間

における円高により為替予約の時価評価による為替差損が第４四半期連結会計期間に計上されたこと等

から、売上高、営業利益、経常利益は予想を下回る実績となりました。また、前述の要因に加え、上

記「1. 特別損失（減損損失）の計上について」に記載の減損損失を含む累計の減損損失869百万円の

計上などにより、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては予想を下回る実績となりました。

以上